


Edição 1.583 | Ano 12
09 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO FINANCEIRO

ATOS DO PREFEITO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
ATOS DO PREFEITO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OROMVGT7-UVSLSKEB-IROCTVD6-IXE5LZUW
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



Edição 1.583 | Ano 12
09 de maio de 2024

Página 3

ATOS DO PREFEITO

Certificação Digital: OROMVGT7-UVSLSKEB-IROCTVD6-IXE5LZUW
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



Edição 1.583 | Ano 12
09 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: OROMVGT7-UVSLSKEB-IROCTVD6-IXE5LZUW
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



Edição 1.583 | Ano 12
09 de maio de 2024

Página 5

Certificação Digital: OROMVGT7-UVSLSKEB-IROCTVD6-IXE5LZUW
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



Edição 1.583 | Ano 12
09 de maio de 2024

Página 6

Certificação Digital: OROMVGT7-UVSLSKEB-IROCTVD6-IXE5LZUW
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



 

 

 

 

 

 

 

Município de Itapicuru 

Prefeitura Municipal de Itapicuru 

Gabinete do Prefeito 

 
PORTARIA Nº 016, DE 9 DE MAIO DE 2024 

 

   

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPICURU, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais legislação vigente, resolve 

 

 

RESOLVE: 

 

 

TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 015/2024, publicada no Diário Oficial da Prefeitura 
Municipal de Itapicuru no dia 03/05/2024, Pág. 3, Ano 12, nº 1.578, referente à exoneração de 
VICTOR JOAQUIM BARRETO DE ARAUJO LIMA, do cargo de DIRETOR DE PLANEJAMENTO E 
ORÇAMENTO, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças 

 
 
 

Gabinete do Prefeito, Itapicuru/BA, 9 de maio de 2024. 
 
 
 
 

JOSÉ MOREIRA DE CARVALHO NETO 
Prefeito 

 

Edição 1.583 | Ano 12
09 de maio de 2024

Página 7

ATOS DO PREFEITO

Certificação Digital: OROMVGT7-UVSLSKEB-IROCTVD6-IXE5LZUW
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 007/2024

O Agente de Contratação do Município de Itapicuru/BA, no uso de suas atribuições legais,  torna
público  que  realizará  licitação  através  da modalidade  Concorrência,  na  forma eletrônica.  Objeto:
contratação de empresa de engenharia para execução de pavimentação em paralelepípedos com
drenagem  superficial  –  Povoado  Boa  Vista  –  Itapicuru/BA,  conforme  condições,  quantidades  e
exigências  estabelecidas  neste  edital  e  seus  anexos.  Tipo:  “Menor  preço  global”.  O  início  do
acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 13/05/2024, e o limite às 08h00min do
dia 23/05/2024 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 08h00min do dia 23/05/2024
(Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 09h00min do dia 23/05/2024 (Horário de
Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
https://pncp.gov.br/app/editais?q=itapicuru&status=recebendo_proposta&pagina=1,  https://bnc.org.br/;
https://doem.org.br/ba/itapicuru/editais ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações através
do e-mail: copel.itapicuruoficial@gmail.com. Prefeitura Municipal de Itapicuru, 09 de maio de 2024 –
Enoque Serafim de Santana Filho – Agente de Contratação 

 

Edição 1.583 | Ano 12
09 de maio de 2024

Página 8

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: OROMVGT7-UVSLSKEB-IROCTVD6-IXE5LZUW
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/


	DECRETO FINANCEIRO
	ATOS DO PREFEITO

	PORTARIA
	ATOS DO PREFEITO

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO


		2024-05-09T16:13:59-0300




